
 

______________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550  

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88  

 
 

 
ATO DE CONSÓRCIO 

Resolução nº.114/2019 

 

Dispõe sobre a contratação de empregado para exercer 

o emprego em confiança de Encarregado de Tesouraria 

 

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CONIMS, Senhor Altair José 

Gasparetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto 

Social, Contrato de Consórcio Público, Plano de Empregos e Salários, Resolução Nº. 091/2019, 

e: 

CONSIDERANDO a necessidade dos serviços de um Encarregado Tesouraria; 

CONSIDERANDO o disposto no Anexo X e XI da Resolução N.º 091/2019 – Plano de Empregos 

e Salários;  

RESOLVE: 

Art. 1º. Contratar o Senhor JOÃO PAULO DA SILVA ROSCA, inscrito no CPF sob o n.º 

967.589(...) e portador do RG nº. 20.807(...) SSP/RS para exercer o emprego em confiança de 

Encarregado de Tesouraria, percebendo salário estabelecido no anexo X, da Resolução Nº. 

091/2019, devendo cumprir as formalidades do exercício do emprego.  

Art. 2º. As atribuições do emprego em confiança são as descritas no Anexo XI, do Plano de 

Empregos e Salários conforme Resolução Nº. 091/2019. 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 

19/08/2019. 

 

 

 

Pato Branco/PR, 19 de agosto de 2019. 

 
 
 
 

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO  
PRESIDENTE  

http://www.conims.com.br/

